
2024 
30 a¶o'i de fa consagraci·n constitucional 
de fa autonom²a y 75 aniversario de lo 
gratuidad universitaria en Argentina 

VISTO 

DISPOSICIčN SICyEU 

JOS£ C. PAZ, 

.. _á(\ 1 

O 5 ABR 2024 

UNPAZ 

El Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOS£ CLEMENTE PAZ, El 

Programa Integral de Formaci·n en Lenguas aprobado por Resoluci·n de C.S NÜ 175 del 

19 de diciembre de 2018, el Reglamento de Extensi·n, Voluntariado y Propuestas 

Formativas de la Universidad Nacional de Jos® C. Paz aprobado por Resoluci·n de C.S 

NÜ 93 del 05 de noviembre de 2020, la Resoluci·n del Rector NÜ 13 del 02 de enero del 

2023, los Expedientes NÜ 829/2022, NÜ 1602/2022, NÜ 138/2023 y el TRI 2438/2023 del 

Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOS£ CLEMENTE PAZ, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resoluci·n del RECTOR NÜ 13 del 02 de enero del 2023 se aprob· 

el TRAYECTO DE FORMACIčN DE CICLOS INICIAL E INTERMEDIO EN LENGUA DE 

JAPON£S, impulsado por la SECRETARIA DE INTEGRACIčN CON LA COMUNIDAD Y 

EXTENSIčN UNIVERSITARIA. 

Que dicha Resoluci·n autoriza a la SECRETARIA DE INTEGRACIčN CON LA 

COMUNIDAD Y EXTENSIčN UNIVERSITARIA a modificar los aranceles del ANEXO 11 

para cada a¶o lectivo del TRAYECTO DE FORMACIčN DE CICLOS INICIAL E 

INTERMEDIO EN LENGUA DE JAPON£S. 



(ii)UNPAZ 
Å  Unlv.-.ld.ad l'llçlonlll "9JoM C. hl 

2024 
30 a¶os de fa consagraci·n constitucional 
de la autonom²a y 75 aniversario de la 
gratuidad universitaria en Argentina 

UNPAZ 

Que el DEPARTAMENTO DEL CENTRO DE IDIOMAS estableci· los aranceles 

para la comunidad UNPAZ y para la comunidad en general para los cursos intensivos de 

verano 2023, primer cuatrimestre 2023 y segundo cuatrimestre 2023. 

Que la SECRETARIA DE ADMINISTRACIčN, ha tomado la intervenci·n de su 

competencia. 

Que la DIRECCIčN DE ASUNTOS JURIDICOS, de la SECRETARIA LEGAL Y 

T£CNICA, ha tomado la intervenci·n de su competencia. 

Que la presente medida se adopta en el ejercicio de las atribuciones conferidas por 

el Art²culo 4 de la Resoluci·n del RECTOR NÜ 13 del 02 de enero del 2023. 

Por ello, 

LA SECRETARIA DE INTEGRACIčN 

CON LA COMUNIDAD Y EXTENSIčN UNIVERSITARIA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOS£ CLEMENTE PAZ 

DISPONE: 

ARTICULO 1Á.- Establecer como Aranceles los cursos intensivos de verano 2023, primer 

cuatrimestre 2023 y segundo cuatrimestre 2023 los montos que figuran en el Anexo que 

forma parte de la presente Disposici·n. 

ARTICULO 2Á.- Reg²strese, comun²quese y publlquese en el Bolet²n Oficial de fa 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOS£ CLEMENTE PAZ. Cumplido, arch²vese. 

� 
aura Herrera 

Sea9laria de Integraci·n con la 
Comunidad y Extensi·n Univeraitaria 



(l.i,UNPAZ 
Å � I.Wilanl.., Nadon1I N Jalol C::. Pu 

2024 
30 a¶os de la consagraci·n constitucional 
de la autonom²a y 75 aniversario de la 
gratuidad universitaria en Argentmo 

UNPAZ 

ANEXO 

ARANCELES CURSOS INTENSIVOS DE VERANO 2023. PRIMER 
CUATRIMESTRE 2023 Y SEGUNDO CUATRIMESTRE 2023 

Montos cursada intensiva 2023Ŀ 

Concepto Comunidad Unpaz Comunidad General 

Pago inicial $3500 $4000 

2do. Pago $3000 $3300 

Precio total $6500 $7300 

Montos cursada 1 er Cuatrimestre 2023Ŀ 

Concepto Comunidad Unpaz Comunidad General 

Pago inicial $1700 $2100 

4 pagos $1200 $1300 
complementarios 

Precio total $6500 $7300 

Montos cursada 2do Cuatrimestre 2023Ŀ 
Concepto Comunidad Unpaz Comunidad General 

Pago inicial $2400 $2800 

4 pagos $1900 $2300 
complementarios 

Precio total $10000 $12000 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)

